
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 11 stycznia 2021 r.

Poz. 56

OBWIESZCZENIE
MINISTRA KULTURY, DZIEDZICTWA NARODOWEGO I SPORTU1)

z dnia 20 listopada 2020 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego  
w sprawie prowadzenia rejestru zabytków, krajowej, wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków  
oraz krajowego wykazu zabytków skradzionych lub wywiezionych za granicę niezgodnie z prawem

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst roz- 
porządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie prowadzenia rejestru zabytków, 
krajowej, wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków oraz krajowego wykazu zabytków skradzionych lub wywiezionych 
za granicę niezgodnie z prawem (Dz. U. poz. 661), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych rozporządzeniem Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 10 września 2019 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie prowadzenia reje-
stru zabytków, krajowej, wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków oraz krajowego wykazu zabytków skradzionych lub 
wywiezionych za granicę niezgodnie z prawem (Dz. U. poz. 1886).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje § 2 i § 3 rozporzą-
dzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 10 września 2019 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
prowadzenia rejestru zabytków, krajowej, wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków oraz krajowego wykazu zabytków 
skradzionych lub wywiezionych za granicę niezgodnie z prawem (Dz. U. poz. 1886), które stanowią:

„§ 2. 1. Przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, stosuje 
się do zdarzeń, które następują po dniu wejścia w życie niniejszego rozporządzenia.

2.  Dotychczas wykonane karty ewidencyjne zabytku stają się kartami ewidencyjnymi zabytku w  rozumieniu 
niniejszego rozporządzenia.

3. Dotychczas wykonane karty adresowe zabytku nieruchomego stają się kartami adresowymi zabytku nierucho-
mego w rozumieniu niniejszego rozporządzenia.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”.

Minister Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu: P. Gliński

1)	 Minister Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona dziedzictwa narodo-
wego, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu (Dz. U. poz. 1717).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 56

﻿

Załącznik do obwieszczenia Ministra Kultury, Dziedzictwa 
Narodowego i Sportu z dnia 20 listopada 2020 r. (poz. 56)

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO1)

z dnia 26 maja 2011 r.

w sprawie prowadzenia rejestru zabytków, krajowej, wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków  
oraz krajowego wykazu zabytków skradzionych lub wywiezionych za granicę niezgodnie z prawem

Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 282, 782 i 1378) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa sposób prowadzenia rejestru zabytków, krajowej ewidencji zabytków, wojewódzkich ewi-
dencji zabytków, gminnych ewidencji zabytków oraz krajowego wykazu zabytków skradzionych lub wywiezionych za 
granicę niezgodnie z prawem.

§ 2. 1. Rejestr zabytków, zwany dalej „rejestrem”, jest prowadzony w formie ksiąg, o wymiarach 46 cm na 30 cm, 
posiadających 200 kart z wydrukowanym kolejnym numerem strony, oznaczonych literami:

1)	 „A” – dla zabytków nieruchomych;

2)	 „B” – dla zabytków ruchomych;

3)	 „C” – dla zabytków archeologicznych.

2. Wzory ksiąg, o których mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1 do rozporządzenia.

3. Dla każdej księgi prowadzi się alfabetyczny skorowidz miejscowości z wykazem zabytków znajdujących się na ich 
terenie.

§ 3. 1. Księga zawiera następujące rubryki:

1)	 numer rejestru;

2)	 wpis do rejestru;

3)	 przedmiot ochrony;

4)	 zakres ochrony;

5)	 miejsce położenia lub przechowywania zabytku;

6)	 numer księgi wieczystej – dla zabytków nieruchomych i archeologicznych;

7)	 numer katastru nieruchomości – dla zabytków nieruchomych i archeologicznych;

8)	 właściciel zabytku;

9)	 posiadacz zabytku;

10)	 skreślenie z rejestru;

11)	 uwagi.

2. W księdze należy czarnym atramentem wpisać w rubrykach:

1)	 numer rejestru – numer kolejny pozycji w księdze rejestru, pod którą jest wpisany zabytek;

2)	 wpis do rejestru – oznaczenie organu, który wydał decyzję w postępowaniu o wpisanie do rejestru, datę wydania 
decyzji i jej numer;

1)	 Obecnie działem administracji rządowej – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego kieruje Minister Kultury, Dziedzictwa Narodo-
wego i Sportu, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szcze-
gółowego zakresu działania Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu (Dz. U. poz. 1717).



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 56

﻿

3)	 przedmiot ochrony – rodzaj zabytku, określenie otoczenia zabytku lub nazwę zabytku;

4)	 zakres ochrony – treść rozstrzygnięcia zawartego w decyzji;

5)	 miejsce położenia lub przechowywania zabytku – adres miejsca położenia lub przechowywania zabytku, z podaniem 
nazwy miejscowości, nazwy ulicy i numeru posesji, oraz nazwy gminy i powiatu;

6)	 numer księgi wieczystej – numer księgi wieczystej, o ile księga taka została założona;

7)	 numer katastru nieruchomości – nazwę własną jednostki ewidencyjnej oraz jej identyfikator w krajowym rejestrze 
urzędowym podziału terytorialnego kraju, nazwę obrębu lub jego numer oraz numer działki;

8)	 właściciel zabytku – imię, nazwisko i adres osoby fizycznej lub nazwę i adres siedziby osoby prawnej będącej właści-
cielem zabytku bądź użytkownikiem wieczystym gruntu w dniu, w którym decyzja o wpisie do rejestru zabytków 
stała się ostateczna, a w przypadku współwłasności dane wszystkich współwłaścicieli; w razie zmiany danych właści-
ciela, współwłaściciela lub użytkownika wieczystego – w rubryce umieszcza się adnotację odsyłającą do zbioru doku-
mentów;

9)	 posiadacz zabytku – imię, nazwisko i adres osoby fizycznej lub nazwę i adres siedziby osoby prawnej będącej posia-
daczem zabytku w dniu, w którym decyzja o wpisie do rejestru zabytków stała się ostateczna; w razie zmiany danych 
posiadacza – w rubryce umieszcza się adnotację odsyłającą do zbioru dokumentów;

10)	 skreślenie z rejestru – oznaczenie organu, datę i numer decyzji o skreśleniu zabytku z rejestru;

11)	 uwagi – inne dane dotyczące zabytku, w tym informacje o przeniesieniu wpisu z poprzedniej księgi.

3. Poszczególne wpisy w księdze oddziela się poziomą linią przechodzącą przez wszystkie rubryki, wykonaną czarnym 
atramentem.

§ 4. 1. Wojewódzki konserwator zabytków dokonuje wpisu w księdze, jeżeli decyzja o wpisie zabytku do rejestru stała 
się ostateczna.

2. Niezależnie od doręczenia stronom postępowania decyzji i pouczenia o skutkach wpisu do rejestru, wojewódzki kon-
serwator zabytków przesyła potwierdzoną kopię decyzji o wpisie zabytku do rejestru do Narodowego Instytutu Dziedzictwa 
oraz właściwemu, ze względu na miejsce położenia zabytku, wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta), w przypadku 
gdy gmina nie jest stroną tego postępowania.

3. Przepisy ust. 1 i 2 stosuje się odpowiednio do decyzji o skreśleniu zabytku z rejestru.

§ 5. 1. Skreślenie zabytku z rejestru odnotowuje się w księdze w rubryce „skreślenie z rejestru”, a następnie cały wpis 
przekreśla się linią biegnącą od lewego górnego narożnika rubryki „numer rejestru” do prawego dolnego narożnika rubryki 
„skreślenie z rejestru”, wykonaną czerwonym atramentem.

2. W przypadku gdy w księdze dokonano omyłkowego wpisu lub postępowanie w sprawie wpisu do rejestru zostało 
umorzone na skutek uchylenia lub stwierdzenia nieważności decyzji przez właściwy organ lub na podstawie orzeczenia  
sądu, cały wpis przekreśla się linią biegnącą od lewego górnego narożnika rubryki „numer rejestru” do prawego dolnego 
narożnika rubryki „skreślenie z rejestru”, wykonaną zielonym atramentem.

§ 6. Jeżeli dokonano skreślenia z rejestru części zabytku, w rubryce „zakres ochrony” niebieskim atramentem odnoto-
wuje się przedmiot skreślenia wraz z podaniem oznaczenia organu, daty i numeru decyzji o tym skreśleniu.

§ 7. 1. Jeżeli zabytek ruchomy został przeniesiony na stałe do innego województwa, informacje, o których mowa w § 3 
ust. 2, wpisuje się do właściwej księgi w województwie, w którym znajduje się obecne miejsce przechowywania zabytku.

2. Przeniesienie na stałe zabytku ruchomego do innego województwa odnotowuje się w księdze, w której zabytek był 
uprzednio wpisany w rubryce „miejsce położenia lub przechowywania zabytku”.

3. Jeżeli zabytek ruchomy został przeniesiony czasowo do innego województwa, wojewódzki konserwator zabytków 
czyni odpowiednią wzmiankę w księdze, w której zabytek jest wpisany w rubryce „miejsce położenia lub przechowywania 
zabytku”.



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 56

﻿

§ 8. 1. W zbiorze dokumentów zabytku wpisanego do rejestru każdy dokument oznacza się odpowiednim numerem re-
jestru.

2. Zbiór dokumentów zabytku zawiera w szczególności jego dokumentację prawną, finansową, konserwatorską, histo-
ryczną, ikonograficzną i inwentaryzacyjną.

3. Jeżeli wojewódzki konserwator zabytków gromadzi oddzielnie dokumentację konserwatorską, historyczną, ikonogra-
ficzną lub inwentaryzacyjną, w zbiorze dokumentów zabytku umieszcza się adnotację informującą o tym fakcie.

§ 9. 1. Karta ewidencyjna zabytku nieruchomego wpisanego do rejestru zawiera następujące rubryki:

1)	 nazwa;

2)	 czas powstania;

3)	 miejscowość;

4)	 adres;

5)	 przynależność administracyjna;

6)	 współrzędne geograficzne;

7)	 poprzednie nazwy miejscowości;

8)	 właściciel i jego adres;

9)	 użytkownik i jego adres;

10)	 formy ochrony;

11)	 materiały graficzne;

12)	 historia;

13)	 opis;

14)	 kubatura;

15)	 powierzchnia użytkowa;

16)	 przeznaczenie pierwotne;

17)	 użytkowanie obecne;

18)	 stan zachowania;

19)	 istniejące zagrożenia, najpilniejsze postulaty konserwatorskie;

20)	 akta archiwalne;

21)	 uwagi;

22)	 adnotacje o inspekcjach, informacje o zmianach;

23)	 bibliografia;

24)	 opracowanie karty ewidencyjnej;

25)	 źródła ikonograficzne i miejsce ich przechowywania;

26)	 załączniki.

2. Dane, które nie mieszczą się na karcie ewidencyjnej zabytku nieruchomego wpisanego do rejestru, umieszcza się na 
załączniku do karty ewidencyjnej zabytku nieruchomego wpisanego do rejestru.

3. Załącznik do karty ewidencyjnej zabytku nieruchomego wpisanego do rejestru zawiera następujące rubryki:

1)	 miejscowość;

2)	 gmina;



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 56

﻿

3)	 powiat;

4)	 województwo;

5)	 nazwa zabytku, adres;

6)	 zawartość załącznika;

7)	 opracowanie załącznika.

4. Wzór karty ewidencyjnej zabytku nieruchomego wpisanego do rejestru określa załącznik nr 2 do rozporządzenia.

§ 10. 1. Karta ewidencyjna zabytku nieruchomego niewpisanego do rejestru zawiera następujące rubryki:

1)	 nazwa;

2)	 czas powstania;

3)	 miejscowość;

4)	 adres;

5)	 przynależność administracyjna;

6)	 współrzędne geograficzne;

7)	 użytkowanie obecne;

8)	 stan zachowania;

9)	 materiały graficzne;

10)	 istniejące zagrożenia, najpilniejsze postulaty konserwatorskie;

11)	 adnotacje o inspekcjach, informacje o zmianach;

12)	 opracowanie karty ewidencyjnej.

2. Wzór karty ewidencyjnej zabytku nieruchomego niewpisanego do rejestru określa załącznik nr 3 do rozporządzenia.

§ 11. 1. Karta ewidencyjna zabytku ruchomego zawiera następujące rubryki:

1)	 nazwa;

2)	 materiał, technika;

3)	 miejscowość;

4)	 adres i miejsce przechowywania;

5)	 przynależność administracyjna;

6)	 właściciel i jego adres;

7)	 forma ochrony;

8)	 opracowanie karty ewidencyjnej;

9)	 styl;

10)	 czas powstania;

11)	 autor, szkoła, warsztat;

12)	 wymiary;

13)	 liczba obiektów;

14)	 fotografia;



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 56

﻿

15)	 opis, znaki, sygnatury, napisy;

16)	 historia;

17)	 stan zachowania i najpilniejsze postulaty konserwatorskie;

18)	 akta archiwalne, źródła ikonograficzne;

19)	 adnotacje o inspekcjach, informacje o zmianach;

20)	 uwagi.

2. Wzór karty ewidencyjnej zabytku ruchomego określa załącznik nr 4 do rozporządzenia.

§ 12. 1. Karta ewidencyjna zabytku archeologicznego lądowego zawiera następujące rubryki:2)

1)	 lokalizacja;

2)	 położenie fizycznogeograficzne;

3)	 utwór geologiczny;

4)	 dostępność terenu;

5)	 klasyfikacja funkcjonalno-kulturowo-chronologiczna stanowiska;

6)	 opis obszaru stanowiska;

7)	 zagrożenia;

8)	 wnioski konserwatorskie;

9)	 aktualna ochrona;

10)3)	wykonanie karty;

11)	 weryfikacja konserwatorska;

12)	 zbiory i numer inwentarza;

13)4)	mapa w skali 1:10 000;

14)	 historia badań stanowiska;

15)	 dokumentacja;

16)	 literatura;

17)	 inne dane.

2.5) Wzór karty ewidencyjnej zabytku archeologicznego lądowego określa załącznik nr 5 do rozporządzenia.

§ 12a.6) 1. Karta ewidencyjna zabytku archeologicznego podwodnego śródlądowego zawiera następujące rubryki:

1)	 lokalizacja;

2)	 położenie fizycznogeograficzne;

3)	 cechy akwenu;

2)	 Wprowadzenie do wyliczenia w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit. a tiret pierwsze rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzic- 
twa Narodowego z dnia 10 września 2019 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie prowadzenia rejestru zabytków, krajowej, 
wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków oraz krajowego wykazu zabytków skradzionych lub wywiezionych za granicę niezgod-
nie z prawem (Dz. U. poz. 1886), które weszło w życie z dniem 19 października 2019 r.

3)	 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit. a tiret drugie rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2.
4)	 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit. a tiret trzecie rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2.
5)	 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit. b rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2.
6)	 Dodany przez § 1 pkt 2 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2.



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 56

﻿

4)	 cechy strefy nadbrzeżnej;

5)	 klasyfikacja funkcjonalno-kulturowo-chronologiczna stanowiska;

6)	 opis obszaru stanowiska;

7)	 warunki eksploracji;

8)	 zagrożenia;

9)	 wnioski konserwatorskie;

10)	 aktualna ochrona;

11)	 wykonanie karty;

12)	 weryfikacja konserwatorska;

13)	 zbiory i numer inwentarza;

14)	 mapa w skali 1:10 000;

15)	 historia badań stanowiska;

16)	 dokumentacja;

17)	 literatura;

18)	 inne dane.

2. Wzór karty ewidencyjnej zabytku archeologicznego podwodnego śródlądowego określa załącznik nr 5a do rozporzą-
dzenia.

§ 12b.6) 1. Karta ewidencyjna zabytku archeologicznego podwodnego morskiego zawiera następujące rubryki:

1)	 lokalizacja;

2)	 położenie fizycznogeograficzne;

3)	 cechy akwenu;

4)	 cechy strefy nadbrzeżnej;

5)	 klasyfikacja funkcjonalno-kulturowo-chronologiczna stanowiska;

6)	 opis obszaru stanowiska;

7)	 warunki eksploracji;

8)	 zagrożenia;

9)	 wnioski konserwatorskie;

10)	 aktualna ochrona;

11)	 wykonanie karty;

12)	 weryfikacja konserwatorska;

13)	 zbiory i numer inwentarza;

14)	 dostępna mapa nawigacyjna;

15)	 historia badań stanowiska;

16)	 dokumentacja;

17)	 literatura;

18)	 inne dane.

2. Wzór karty ewidencyjnej zabytku archeologicznego podwodnego morskiego określa załącznik nr 5b do rozporządzenia.



Dziennik Ustaw	 – 8 – 	 Poz. 56

﻿

§ 13. Kartę ewidencyjną zabytku sporządza się co najmniej w 2 egzemplarzach, z których jeden jest włączany do woje-
wódzkiej ewidencji zabytków, a drugi do krajowej ewidencji zabytków.

§ 14. 1. Wojewódzki konserwator zabytków włącza kartę ewidencyjną zabytku do wojewódzkiej ewidencji zabytków 
po sprawdzeniu, czy dane zawarte w karcie ewidencyjnej zabytku są wyczerpujące i zgodne ze stanem faktycznym, a także 
czy dokumentacja fotograficzna zabytku umożliwia jego identyfikację.

2. Generalny Konserwator Zabytków włącza kartę ewidencyjną zabytku do krajowej ewidencji zabytków po otrzymaniu 
tej karty od wojewódzkiego konserwatora zabytków.

§ 14a.7) 1. W przypadku stwierdzenia konieczności zastąpienia niezgodnych ze stanem faktycznym lub prawnym danych 
zawartych w karcie ewidencyjnej zabytku włączonej do wojewódzkiej ewidencji zabytków odpowiednimi danymi zgodnymi 
ze stanem faktycznym lub prawnym, ujawnienia nowych danych lub usunięcia błędnych danych wojewódzki konserwator 
zabytków sporządza nową kartę ewidencyjną zabytku zawierającą dane zgodne ze stanem faktycznym i prawnym.

2. Pierwotną kartę ewidencyjną zabytku pozostawia się w wojewódzkiej ewidencji zabytków, łącząc ją trwale z nową 
kartą ewidencyjną zabytku.

3. Generalny Konserwator Zabytków włącza nową kartę ewidencyjną zabytku do krajowej ewidencji zabytków po 
otrzymaniu tej karty od wojewódzkiego konserwatora zabytków. Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio.

§ 15.8) 1. O zamiarze włączenia karty ewidencyjnej zabytku do wojewódzkiej ewidencji zabytków, o włączeniu tej kar-
ty, o sporządzeniu nowej karty ewidencyjnej zabytku, o zamiarze wyłączenia karty ewidencyjnej zabytku z wojewódzkiej 
ewidencji zabytków lub o wyłączeniu tej karty wojewódzki konserwator zabytków zawiadamia niezwłocznie właściciela 
lub posiadacza zabytku albo nieruchomości lub rzeczy ruchomej, która przestała być zabytkiem.

2. Zawiadomienia o zamiarze włączenia karty ewidencyjnej zabytku będącego historycznym układem urbanistycznym 
lub ruralistycznym, historycznym zespołem budowlanym, terenem, na którym znajduje się znaczna ilość zabytków archeo-
logicznych, lub nieruchomością o nieuregulowanym stanie prawnym do wojewódzkiej ewidencji zabytków, o włączeniu tej 
karty, o sporządzeniu nowej karty ewidencyjnej takiego zabytku, o zamiarze wyłączenia karty ewidencyjnej takiego zabyt-
ku z wojewódzkiej ewidencji zabytków lub o wyłączeniu tej karty dokonuje się w drodze obwieszczenia umieszczanego na 
stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej.

3. Zawiadomienie o zamiarze włączenia karty ewidencyjnej zabytku, o sporządzeniu nowej karty ewidencyjnej zabytku 
albo o zamiarze wyłączenia karty ewidencyjnej zabytku z wojewódzkiej ewidencji zabytków umieszcza się na stronie pod-
miotowej Biuletynu Informacji Publicznej do czasu zamieszczenia informacji odpowiednio o włączeniu karty ewidencyjnej 
zabytku, o włączeniu nowej karty ewidencyjnej zabytku do wojewódzkiej ewidencji zabytków albo o wyłączeniu karty 
ewidencyjnej zabytku z wojewódzkiej ewidencji zabytków.

4. Wojewódzki konserwator zabytków o zamiarze włączenia karty ewidencyjnej zabytku do wojewódzkiej ewidencji 
zabytków, o sporządzeniu nowej karty ewidencyjnej zabytku albo o zamiarze wyłączenia karty ewidencyjnej zabytku z wo-
jewódzkiej ewidencji zabytków zawiadamia właściciela lub posiadacza zabytku albo nieruchomości lub rzeczy ruchomej, 
która przestała być zabytkiem, na co najmniej 14 dni przed planowanym terminem włączenia karty ewidencyjnej zabytku do 
wojewódzkiej ewidencji zabytków albo wyłączenia tej karty z wojewódzkiej ewidencji zabytków.

5. O włączeniu karty ewidencyjnej zabytku nieruchomego do wojewódzkiej ewidencji zabytków albo sporządzeniu 
nowej karty ewidencyjnej zabytku wojewódzki konserwator zabytków zawiadamia niezwłocznie także właściwego wójta 
(burmistrza, prezydenta miasta), w celu ujęcia tego zabytku w gminnej ewidencji zabytków albo włączenia nowej karty 
adresowej zabytku do gminnej ewidencji zabytków.

6. Przed włączeniem karty ewidencyjnej zabytku ruchomego niewpisanego do rejestru do wojewódzkiej ewidencji za-
bytków wojewódzki konserwator zabytków występuje do właściciela zabytku o wyrażenie pisemnej zgody na włączenie 
karty ewidencyjnej tego zabytku do wojewódzkiej ewidencji zabytków.

7. Do zawiadomienia o włączeniu karty ewidencyjnej zabytku do wojewódzkiej ewidencji zabytków, o którym mowa 
w ust. 1 i 5, lub o sporządzeniu nowej karty ewidencyjnej zabytku dołącza się odpowiednio potwierdzoną kopię karty ewi-
dencyjnej zabytku albo nowej karty ewidencyjnej zabytku.

7)	 Dodany przez § 1 pkt 3 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2.
8)	 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2.



Dziennik Ustaw	 – 9 – 	 Poz. 56

﻿

§ 16. 1. Kartę ewidencyjną nieruchomości lub rzeczy ruchomej, która przestała być zabytkiem, wyłącza się z krajowej 
i wojewódzkiej ewidencji zabytków oraz przechowuje w archiwum zakładowym Narodowego Instytutu Dziedzictwa oraz 
wojewódzkiego urzędu ochrony zabytków.

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do karty adresowej zabytku, o której mowa w § 17, z tym że karta ta jest prze-
chowywana w archiwum zakładowym urzędu gminy.

3. Zbiór dokumentów nieruchomości lub rzeczy ruchomej, o których mowa w ust. 1, przechowuje się w archiwum za-
kładowym wojewódzkiego urzędu ochrony zabytków.

§ 17. 1. Karta adresowa zabytku nieruchomego zawiera następujące rubryki:

1)	 nazwa;

2)	 czas powstania;

3)	 miejscowość;

4)	 adres;

5)	 przynależność administracyjna;

6)	 formy ochrony;

7)9)	 fotografia z opisem wskazującym orientację w stosunku do sąsiednich terenów lub stron świata albo mapa z zaznaczo-
nym stanowiskiem archeologicznym;

8)9)	 historia, opis i wartości;

9)10)	 stan zachowania i postulaty dotyczące konserwacji;

10)10) wykonanie karty;

11)10) zatwierdzenie karty.

2. Wzór karty adresowej zabytku nieruchomego określa załącznik nr 6 do rozporządzenia.

§  18.11)  1. Wójt (burmistrz, prezydent miasta) włącza kartę adresową zabytku nieruchomego wpisanego do rejestru  
zabytków lub znajdującego się w wojewódzkiej ewidencji zabytków do gminnej ewidencji zabytków po zweryfikowaniu, że 
dane zawarte w karcie adresowej są wyczerpujące i zgodne z danymi zawartymi odpowiednio w decyzji o wpisie zabytku 
do rejestru lub w karcie ewidencyjnej zabytku.

2. W przypadku zabytku nieruchomego innego niż zabytki określone w ust. 1 wójt (burmistrz, prezydent miasta) włącza 
kartę adresową tego zabytku do gminnej ewidencji zabytków po osiągnięciu porozumienia z wojewódzkim konserwatorem 
zabytków co do zasadności ujęcia tego zabytku w gminnej ewidencji zabytków oraz najpilniejszych postulatów konserwa-
torskich.

§ 18a.12) 1. W przypadku stwierdzenia konieczności zastąpienia niezgodnych ze stanem faktycznym lub prawnym da-
nych zawartych w karcie adresowej zabytku włączonej do gminnej ewidencji zabytków odpowiednimi danymi zgodnymi ze 
stanem faktycznym lub prawnym, ujawnienia nowych danych lub usunięcia błędnych danych wójt (burmistrz, prezydent 
miasta) sporządza nową kartę adresową zabytku zawierającą dane zgodne ze stanem faktycznym i prawnym.

2. Pierwotną kartę adresową zabytku pozostawia się w gminnej ewidencji zabytków, łącząc ją trwale z nową kartą adre-
sową zabytku.

§ 18b.12)  1. O  zamiarze włączenia karty adresowej zabytku do gminnej ewidencji zabytków, o włączeniu tej karty, 
o sporządzeniu nowej karty adresowej zabytku, o zamiarze wyłączenia karty adresowej zabytku z gminnej ewidencji zabyt-
ków lub o wyłączeniu tej karty wójt (burmistrz, prezydent miasta) zawiadamia niezwłocznie właściciela lub posiadacza  
zabytku albo nieruchomości, która przestała być zabytkiem.

9)	 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 5 lit. a rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2.
10)	 Dodany przez § 1 pkt 5 lit. b rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2.
11)	 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 6 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2.
12)	 Dodany przez § 1 pkt 7 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2.



Dziennik Ustaw	 – 10 – 	 Poz. 56

﻿

2. Zawiadomienia o zamiarze włączenia karty adresowej zabytku będącego historycznym układem urbanistycznym lub 
ruralistycznym, historycznym zespołem budowlanym, terenem, na którym znajduje się znaczna ilość zabytków archeo- 
logicznych, lub nieruchomością o nieuregulowanym stanie prawnym do gminnej ewidencji zabytków, o włączeniu tej karty, 
o sporządzeniu nowej karty adresowej takiego zabytku, o zamiarze wyłączenia karty adresowej takiego zabytku z gminnej 
ewidencji zabytków lub o wyłączeniu tej karty dokonuje się w drodze obwieszczenia umieszczonego na stronie podmioto-
wej Biuletynu Informacji Publicznej.

3. Zawiadomienie o zamiarze włączenia karty adresowej zabytku, o sporządzeniu nowej karty adresowej zabytku albo 
o zamiarze wyłączenia karty adresowej zabytku z gminnej ewidencji zabytków umieszcza się na stronie podmiotowej Biu-
letynu Informacji Publicznej do czasu zamieszczenia informacji odpowiednio o włączeniu karty adresowej zabytku, o włą-
czeniu nowej karty adresowej zabytku do gminnej ewidencji zabytków albo o wyłączeniu karty adresowej zabytku z gmin-
nej ewidencji zabytków.

4. Wójt (burmistrz, prezydent miasta) o zamiarze włączenia karty adresowej zabytku do gminnej ewidencji zabytków, 
o sporządzeniu nowej karty adresowej zabytku albo o zamiarze wyłączenia karty adresowej zabytku z gminnej ewidencji 
zabytków zawiadamia właściciela lub posiadacza zabytku albo nieruchomości lub rzeczy ruchomej, która przestała być 
zabytkiem, na co najmniej 14 dni przed planowanym terminem włączenia karty adresowej zabytku do gminnej ewidencji 
zabytków albo wyłączenia tej karty z gminnej ewidencji zabytków.

5. Do zawiadomienia o włączeniu karty adresowej zabytku do gminnej ewidencji zabytków lub o sporządzeniu nowej 
karty adresowej zabytku dołącza się odpowiednio potwierdzoną kopię karty adresowej zabytku albo nowej karty adresowej 
zabytku.

§ 18c.12) Dokumenty dotyczące zabytku uzasadniające treść w karcie adresowej zabytku rubryki „czas powstania” oraz 
rubryki „historia, opis i wartość” gromadzi się w sposób zapewniający ich kompletność i ochronę przed nieuprawnionym 
dostępem.

§ 19. 1. W karcie informacyjnej wykazu zabytków skradzionych lub wywiezionych za granicę niezgodnie z prawem 
umieszcza się w szczególności następujące dane:

1)	 określenie rodzaju i nazwy własnej zabytku;

2)	 opis zabytku z podaniem wymiarów oraz materiałów i technik użytych do jego wykonania;

3)	 określenie właściciela lub posiadacza zabytku;

4)	 wskazanie miejsca kradzieży zabytku;

5)	 określenie daty kradzieży lub wywiezienia za granicę zabytku niezgodnie z prawem;

6)	 informację, czy zabytek jest wpisany do rejestru zabytków lub czy znajduje się w krajowej ewidencji zabytków.

2. Jeżeli jest to możliwe, do karty informacyjnej zabytku dołącza się jego zdjęcie.

§ 20. Z dniem wejścia w życie rozporządzenia:

1)	 dotychczas prowadzone księgi rejestru zabytków stają się księgami rejestru w rozumieniu niniejszego rozporządzenia;

2)	 dotychczas wykonane karty ewidencyjne zabytku stają się kartami ewidencyjnymi zabytku w rozumieniu niniejszego 
rozporządzenia;

3)	 dotychczas wykonane karty adresowe zabytku nieruchomego stają się kartami adresowymi zabytku nieruchomego 
w rozumieniu niniejszego rozporządzenia;

4)	 dotychczas prowadzony krajowy wykaz zabytków skradzionych lub wywiezionych za granicę niezgodnie z prawem 
staje się krajowym wykazem zabytków skradzionych lub wywiezionych za granicę niezgodnie z prawem w rozumie-
niu niniejszego rozporządzenia.

§ 21. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia13).14)

13)	 Rozporządzenie zostało ogłoszone w dniu 2 czerwca 2011 r.
14)	 Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Kultury z dnia 14 maja 2004 r. w sprawie prowadzenia reje-

stru zabytków, krajowej, wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków oraz krajowego wykazu zabytków skradzionych lub wywie-
zionych za granicę niezgodnie z prawem (Dz. U. poz. 1305), które utraciło moc z dniem 5 czerwca 2010 r. w związku z wejściem 
w życie ustawy z dnia 18 marca 2010 r. o zmianie ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami oraz o zmianie niektórych 
innych ustaw (Dz. U. poz. 474).



Dziennik Ustaw	 – 11 – 	 Poz. 56

﻿

Z A B Y T K I  N I E R U C H O M E

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego z dnia 26 maja 2011 r.  

Załącznik nr 1 

WZÓR OKŁADKI KSIĘGI REJESTRU ZABYTKÓW DLA ZABYTKÓW NIERUCHOMYCH 

R E J E S T R  Z A B Y T K Ó W  

K S I Ę G A  A

Załączniki do rozporządzenia Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego z dnia 26 maja 2011 r.

Załącznik nr 1

WZÓR OKŁADKI KSIĘGI REJESTRU ZABYTKÓW DLA ZABYTKÓW NIERUCHOMYCH



Dziennik Ustaw	 – 12 – 	 Poz. 56

﻿

WZÓR OKŁADKI KSIĘGI REJESTRU ZABYTKÓW DLA ZABYTKÓW RUCHOMYCH 

R E J E S T R  Z A B Y T K Ó W  

K S I Ę G A  B  

Z A B Y T K I  R U C H O M E  
 



Dziennik Ustaw	 – 13 – 	 Poz. 56

﻿
 

 

 
WZÓR OKŁADKI KSIĘGI REJESTRU ZABYTKÓW DLA ZABYTKÓW ARCHEOLOGICZNYCH 

 

R E J E S T R  Z A B Y T K Ó W  

K S I Ę G A  C  

Z A B Y T K I  A R C H E O L O G I C Z N E



Dziennik Ustaw	 – 14 – 	 Poz. 56

﻿

 

 

WZÓR GRZBIETU KSIĘGI REJESTRU ZABYTKÓW DLA ZABYTKÓW NIERUCHOMYCH, 
RUCHOMYCH I ARCHEOLOGICZNYCH 

REJESTR ZABYTKÓW * KSIĘGA A * TOM ... 

REJESTR ZABYTKÓW * KSIĘGA B * TOM ... 

REJESTR ZABYTKÓW * KSIĘGA C * TOM …



Dziennik Ustaw	 – 15 – 	 Poz. 56

﻿

Z A B Y T K I  N I E R U C H O M E

 

 

WZÓR STRONY TYTUŁOWEJ KSIĘGI REJESTRU ZABYTKÓW DLA ZABYTKÓW NIERUCHOMYCH 

Tom ……… 

R E J E S T R  Z A B Y T K Ó W  

WOJEWÓDZTWA      ……………………… 

Księga A



Dziennik Ustaw	 – 16 – 	 Poz. 56

﻿

 

Z A B Y T K I  R U C H O M E

 

 

WZÓR STRONY TYTUŁOWEJ KSIĘGI REJESTRU ZABYTKÓW DLA ZABYTKÓW RUCHOMYCH 

Tom ……… 

R E J E S T R  Z A B Y T K Ó W  

WOJEWÓDZTWA        ……………………… 

Księga B



Dziennik Ustaw	 – 17 – 	 Poz. 56

﻿

Z A B Y T K I  A R C H E O L O G I C Z N E

 

 

WZÓR STRONY TYTUŁOWEJ KSIĘGI REJESTRU ZABYTKÓW DLA ZABYTKÓW ARCHEOLOGICZNYCH 

Tom ……… 

R E J E S T R  Z A B Y T K Ó W  

WOJEWÓDZTWA     ……………………… 

Księga C



Dziennik Ustaw	 – 18 – 	 Poz. 56

﻿

W
ZÓ

R
 S

TR
O

N
Y 

P
A

R
ZY

S
TE

J 
K

S
IĘ

G
I R

E
JE

S
TR

U
 Z

A
B

Y
TK

Ó
W

 D
LA

 Z
A

B
YT

K
Ó

W
 N

IE
R

U
C

H
O

M
YC

H
 I 

A
R

C
H

E
O

LO
G

IC
ZN

YC
H

                            

N
U

M
ER

 
R

EJ
ES

TR
U

 
W

PI
S 

D
O

 R
EJ

ES
TR

U
 

PR
ZE

D
M

IO
T 

O
C

H
R

O
N

Y 
ZA

K
R

ES
 O

C
H

R
O

N
Y 

M
IE

JS
C

E 
PO

ŁO
ŻE

N
IA

 Z
A

B
YT

K
U

 

O
R

G
A

N
 

D
A

TA
 N

R
 D

EC
YZ

JI
 

A
D

R
ES

 
G

M
IN

A
/P

O
W

IA
T 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



Dziennik Ustaw	 – 19 – 	 Poz. 56

﻿

W
ZÓ

R
 S

TR
O

N
Y 

N
IE

P
A

R
ZY

S
TE

J 
K

S
IĘ

G
I R

E
JE

S
TR

U
 Z

A
B

Y
TK

Ó
W

 D
LA

 Z
A

B
YT

K
Ó

W
 N

IE
R

U
C

H
O

M
Y

C
H

 I 
A

R
C

H
E

O
LO

G
IC

ZN
YC

H

                            

N
U

M
ER

 
K

SI
ĘG

I 
W

IE
C

ZY
ST

EJ
 

N
U

M
ER

 
K

A
TA

ST
R

U
 

N
IE

R
U

C
H

O
M

O
ŚC

I 
W

ŁA
ŚC

IC
IE

L 
ZA

B
YT

K
U

 
PO

SI
A

D
A

C
Z 

ZA
B

YT
K

U
 

SK
R

EŚ
LE

N
IE

 Z
 R

EJ
ES

TR
U

 
U

W
A

G
I 

O
R

G
A

N
 

D
A

TA
 N

R
 D

EC
YZ

JI
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



Dziennik Ustaw	 – 20 – 	 Poz. 56

﻿

W
ZÓ

R
 S

TR
O

N
Y 

P
A

R
ZY

S
TE

J 
K

S
IĘ

G
I R

E
JE

S
TR

U
 Z

A
B

Y
TK

Ó
W

 D
LA

 Z
A

B
YT

K
Ó

W
 R

U
C

H
O

M
YC

H

                            

N
U

M
ER

 
R

EJ
ES

TR
U

 
W

PI
S 

D
O

 R
EJ

ES
TR

U
 

PR
ZE

D
M

IO
T 

O
C

H
R

O
N

Y 
ZA

K
R

ES
 O

C
H

R
O

N
Y 

M
IE

JS
C

E 
PO

ŁO
ŻE

N
IA

 L
U

B
 

PR
ZE

C
H

O
W

YW
A

N
IA

 Z
A

B
YT

K
U

 

O
R

G
A

N
 

D
A

TA
 

N
R

 D
EC

YZ
JI

 
A

D
R

ES
 

G
M

IN
A

/P
O

W
IA

T 
 

 
 

 
 

 
 

 

 



Dziennik Ustaw	 – 21 – 	 Poz. 56

﻿

W
ZÓ

R
 S

TR
O

N
Y 

N
IE

P
A

R
ZY

S
TE

J 
K

S
IĘ

G
I R

E
JE

S
TR

U
 Z

A
B

Y
TK

Ó
W

 D
LA

 Z
A

B
YT

K
Ó

W
 R

U
C

H
O

M
YC

H

W
ZÓ

R
 S

TR
O

N
Y 

N
IE

P
A

R
ZY

S
TE

J 
K

S
IĘ

G
I R

E
JE

S
TR

U
 Z

A
B

Y
TK

Ó
W

 D
LA

 Z
A

B
YT

K
Ó

W
 R

U
C

H
O

M
YC

H

   

U
W

A
G

A
: K

si
ęg

i A
, B

 i 
C

 o
pr

aw
io

ne
 w

 s
zt

yw
ne

, p
łó

ci
en

ne
 o

kł
ad

ki
 k

ol
or

u 
gr

an
at

ow
eg

o,
 z

 tł
oc

zo
ny

m
i l

ite
ra

m
i w

 k
ol

or
ze

 z
ło

ty
m

. Z
 w

yj
ąt

ki
em

 
pi

er
w

sz
ej

 s
tro

ny
 ty

tu
ło

w
ej

, w
sz

ys
tk

ie
 p

oz
os

ta
łe

 s
tro

ny
 n

um
er

ow
an

e.
 N

um
er

 u
m

ie
sz

cz
on

y 
po

śr
od

ku
 u

 g
ór

y 
st

ro
ny

. 

W
ŁA

ŚC
IC

IE
L 

ZA
B

YT
K

U
 

PO
SI

A
D

A
C

Z 
ZA

B
YT

K
U

 
SK

R
EŚ

LE
N

IE
 Z

 R
EJ

ES
TR

U
 

U
W

A
G

I 

O
R

G
A

N
 

D
A

TA
 

N
R

 D
EC

YZ
JI

 
 

 
 

 
 

 

 



Dziennik Ustaw	 – 22 – 	 Poz. 56

﻿

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 2
 

W
ZÓ

R 

K
A

R
T

A
 E

W
ID

E
N

C
Y

JN
A

 Z
A

B
Y

T
K

U
 N

IE
R

U
C

H
O

M
E

G
O

 
W

PI
SA

N
EG

O
 D

O
 R

EJ
ES

TR
U

 Z
A

BY
TK

Ó
W

 

3.
 M

ie
js

co
w

oś
ć 

 

1.
 N

az
w

a 
 

2.
 C

za
s p

ow
st

an
ia

 
 

4.
 A

dr
es

 
   nr

 e
w

id
en

cy
jn

y 
dz

ia
łk

i 
nr

 k
si

ęg
i w

ie
cz

ys
te

j 
11

. M
at

er
ia

ły
 g

ra
fic

zn
e 

5.
 P

rz
yn

al
eż

no
ść

 a
dm

in
is

tra
cy

jn
a 

 w
oj

ew
ód

zt
w

o 
 po

w
ia

t 
 gm

in
a 

 6.
 W

sp
ół

rz
ęd

ne
 g

eo
gr

af
ic

zn
e 

    7.
 P

op
rz

ed
ni

e 
na

zw
y 

m
ie

js
co

w
oś

ci
 

    8.
 W

ła
śc

ic
ie

l i
 je

go
 a

dr
es

 
    9.

 U
ży

tk
ow

ni
k 

i j
eg

o 
ad

re
s 

    10
. F

or
m

y 
oc

hr
on

y 
    

Z
ał
ąc
zn
ik
 n
r 
2

W
ZÓ

R



Dziennik Ustaw	 – 23 – 	 Poz. 56

﻿

12
. H

is
to

ria
 

  

13
. O

pi
s 

  



Dziennik Ustaw	 – 24 – 	 Poz. 56

﻿

14
. K

ub
at

ur
a 

    

15
. P

ow
ie

rz
ch

ni
a 

uż
yt

ko
w

a 
16

. P
rz

ez
na

cz
en

ie
 p

ie
rw

ot
ne

 
17

. U
ży

tk
ow

an
ie

 o
be

cn
e 

18
. S

ta
n 

za
ch

ow
an

ia
 

 
19

. I
st

ni
ej

ąc
e 

za
gr

oż
en

ia
, n

aj
pi

ln
ie

js
ze

 p
os

tu
la

ty
 k

on
se

rw
at

or
sk

ie
 



Dziennik Ustaw	 – 25 – 	 Poz. 56

﻿

20
. A

kt
a 

ar
ch

iw
al

ne
 (r

od
za

j a
kt

, n
um

er
 i 

m
ie

js
ce

 p
rz

ec
ho

w
yw

an
ia

) 
21

. U
w

ag
i 

22
. A

dn
ot

ac
je

 o
 in

sp
ek

cj
ac

h,
 in

fo
rm

ac
je

 o
 z

m
ia

na
ch

 (d
at

y,
 im

io
na

 i 
na

zw
is

ka
 w

yp
eł

ni
aj

ąc
yc

h)
 

23
. B

ib
lio

gr
af

ia
 

24
. O

pr
ac

ow
an

ie
 k

ar
ty

 e
w

id
en

cy
jn

ej
 (a

ut
or

, d
at

a 
i p

od
pi

s)
 

  te
ks

t 
  pl

an
y,

 ry
su

nk
i 

  fo
to

gr
af

ie
 

   
25

. Ź
ró

dł
a 

ik
on

og
ra

fic
zn

e 
(ro

dz
aj

, m
ie

js
ce

 p
rz

ec
ho

w
yw

an
ia

) 
26

. Z
ał

ąc
zn

ik
i 



Dziennik Ustaw	 – 26 – 	 Poz. 56

﻿
 ZA

Ł
Ą

C
ZN

IK
 D

O
 K

A
R

T
Y

 E
W

ID
E

N
C

Y
JN

E
J 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
N

r 
1.

 M
ie

js
co

w
oś

ć 
5.

 N
az

w
a 

za
by

tk
u 

(ja
k 

w
 k

ar
ci

e)
, a

dr
es

 
6.

 Z
aw

ar
to

ść
 z

ał
ąc

zn
ik

a 
2.

 G
m

in
a 

 
3.

 P
ow

ia
t 

4.
 W

oj
ew

ód
zt

w
o 

              __
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 

O
pr

ac
ow

an
ie

 z
ał

ąc
zn

ik
a:

 
(d

at
a 

i p
od

pi
s)

 



Dziennik Ustaw	 – 27 – 	 Poz. 56

﻿

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 3
 

W
ZÓ

R 

K
A

R
T

A
 E

W
ID

E
N

C
Y

JN
A

 Z
A

B
Y

T
K

U
 N

IE
R

U
C

H
O

M
E

G
O

 
N

IE
W

PI
SA

N
EG

O
 D

O
 R

EJ
ES

TR
U

 Z
A

BY
TK

Ó
W

 

3.
 M

ie
js

co
w

oś
ć 

     
1.

 N
az

w
a 

     

2.
 C

za
s p

ow
st

an
ia

 
     

9.
 M

at
er

ia
ły

 g
ra

fic
zn

e 
4.

 A
dr

es
 (u

lic
a,

 n
r p

os
es

ji)
 

    5.
 P

rz
yn

al
eż

no
ść

 a
dm

in
is

tra
cy

jn
a 

 w
oj

ew
ód

zt
w

o 
 po

w
ia

t 
 gm

in
a 

 6.
 W

sp
ół

rz
ęd

ne
 g

eo
gr

af
ic

zn
e 

    7.
 U

ży
tk

ow
an

ie
 o

be
cn

e 
    8.

 S
ta

n 
za

ch
ow

an
ia

 
    

Z
ał
ąc
zn
ik
 n
r 
3

W
ZÓ

R



Dziennik Ustaw	 – 28 – 	 Poz. 56

﻿

10
. I

st
ni

ej
ąc

e 
za

gr
oż

en
ia

, n
aj

pi
ln

ie
js

ze
 p

os
tu

la
ty

 k
on

se
rw

at
or

sk
ie

 
  

11
. A

dn
ot

ac
je

 o
 in

sp
ek

cj
ac

h,
 in

fo
rm

ac
je

 o
 z

m
ia

na
ch

 (d
at

y,
 im

io
na

 i 
na

zw
is

ka
 w

yp
eł

ni
aj

ąc
yc

h)
 

  12
. O

pr
ac

ow
an

ie
 k

ar
ty

 e
w

id
en

cy
jn

ej
 (a

ut
or

, d
at

a 
i p

od
pi

s)
 

    

  



Dziennik Ustaw	 – 29 – 	 Poz. 56

﻿

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 4
 

W
ZÓ

R 

K
A

R
T

A
 E

W
ID

E
N

C
Y

JN
A

 Z
A

B
Y

T
K

U
 R

U
C

H
O

M
E

G
O

 
3.

 M
ie

js
co

w
oś

ć 
 

1.
 N

az
w

a 
     

2.
 M

at
er

ia
ł, 

te
ch

ni
ka

 
     

9.
 S

ty
l 

    

10
. C

za
s p

ow
st

an
ia

 
11

. A
ut

or
, s

zk
oł

a,
 w

ar
sz

ta
t 

12
. W

ym
ia

ry
 

      
   

   
   

 (w
ys

./s
ze

r./
gł

ęb
.; 

w
ag

a)
 

13
. L

ic
zb

a 
ob

ie
kt

ów
 

4.
 A

dr
es

 i 
m

ie
js

ce
 p

rz
ec

ho
w

yw
an

ia
 

14
. F

ot
og

ra
fia

 
15

. O
pi

s, 
zn

ak
i, 

sy
gn

at
ur

y,
 n

ap
is

y 
5.

 P
rz

yn
al

eż
no

ść
 a

dm
in

is
tra

cy
jn

a 
 w

oj
ew

ód
zt

w
o 

 po
w

ia
t 

 gm
in

a 
 6.

 W
ła

śc
ic

ie
l i

 je
go

 a
dr

es
 

    7.
 F

or
m

a 
oc

hr
on

y 
    8.

 O
pr

ac
ow

an
ie

 k
ar

ty
 e

w
id

en
cy

jn
ej

 (a
ut

or
, 

da
ta

 i 
po

dp
is

) 
    

Z
ał
ąc
zn
ik
 n
r 
4

W
ZÓ

R



Dziennik Ustaw	 – 30 – 	 Poz. 56

﻿

16
. H

is
to

ria
 (w

 ty
m

 p
ra

ce
 k

on
se

rw
at

or
sk

ie
 –

 c
za

s t
rw

an
ia

 i 
w

yk
on

aw
cy

) 
17

. S
ta

n 
za

ch
ow

an
ia

 i 
na

jp
iln

ie
js

ze
 p

os
tu

la
ty

 k
on

se
rw

at
or

sk
ie

 (d
at

a,
 im

io
na

 i 
na

zw
is

ka
 w

yp
eł

ni
aj

ąc
yc

h)
 

   

18
. A

kt
a 

ar
ch

iw
al

ne
, ź

ró
dł

a 
ik

on
og

ra
fic

zn
e 

19
. A

dn
ot

ac
je

 o
 in

sp
ek

cj
ac

h,
 in

fo
rm

ac
je

 o
 z

m
ia

na
ch

 (d
at

a,
 im

io
na

 i 
na

zw
is

ka
 w

yp
eł

ni
aj

ąc
yc

h)
 

 20
. U

w
ag

i 

 



Dziennik Ustaw	 – 31 – 	 Poz. 56

﻿

Z
ał
ąc
zn
ik
 n
r 
51

5)

W
ZÓ

R

15
) 	

W
 b
rz
m
ie
ni
u 
us
ta
lo
ny
m
 p
rz
ez
 §
 1
 p
kt
 8
 ro
zp
or
zą
dz
en
ia
, o
 k
tó
ry
m
 m
ow

a 
w
 o
dn
oś
ni
ku
 2
.

 

 

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 1
 

 

A
 Z

 P
 

 

K
A

R
TA

  E
W

ID
E

N
C

Y
JN

A
  Z

A
B

Y
T

K
U

  A
R

C
H

E
O

LO
G

IC
ZN

EG
O

 L
Ą

D
O

W
EG

O
 

 
A

 
T

 
X

 
N

 
W

 
P 

L
 

 
 

 
 

 
 

 
 1

 
 L

O
K

A
LI

ZA
C

JA
 

 2
 

PO
ŁO

ŻE
N

IE
  F

IZ
Y

C
ZN

O
G

EO
G

R
A

FI
C

ZN
E

 
3 

U
TW

Ó
R

  G
EO

LO
G

IC
ZN

Y
 

M
. 

 
JE

D
N

O
ST

K
A

  F
IZ

Y
C

ZN
O

G
E

O
G

R
A

FI
C

ZN
A

 
 

lu
źn

y 
 

zw
ię

zł
y 

 
to

rf
.-b

ag
n.

 
 

ST
R

E
FA

 N
A

D
M

O
R

SK
A

 (N
A

D
ZA

L
E

W
O

W
A

) 
 

 T
E

R
E

N
  N

IE
E

K
SP

O
N

O
W

A
N

Y
 

 
ok

re
śl

en
ie

 sp
ec

ja
lis

ty
cz

ne
 

N
r 

st
an

. w
 m

ie
js

co
w

oś
ci

 
 

 w
 m

or
zu

 
pl

aż
a 

 m
ie

rz
ej

a 
 sk

ar
pa

 
 w

ał
 w

yd
m

. 
 T

E
R

E
N

  E
K

SP
O

N
O

W
A

N
Y

 
 

 
 

 
 

 
 

kr
aw

ęd
zi

e,
 st

ok
i w

kl
ęs

łe
 i 

pr
os

te
 

 
4 

D
O

ST
ĘP

N
O

ŚĆ
 T

ER
EN

U
 

G
M

IN
A

 
 

 D
U

ŻE
  D

O
L

IN
Y

 
 

sf
ał

do
w

an
ia

 i 
ni

ew
ie

lk
ie

 c
yp

le
 

 
ni

ez
ab

ud
. 

 
śr

.z
ab

ud
. 

 
za

bu
do

w
. 

 
PO

W
IA

T 
 

 w
 w

od
zi

e 
   

te
ra

sa
 

   
de

nn
a 

   
te

ra
sa

 
  n

ad
za

le
- 

   
w

ow
a 

 te
ra

sy
 

 w
yż

sz
e 

  b
rz

eg
 

  w
ys

o-
   

 
 c

zy
zn

y 

cy
pl

e 
w

yb
itn

e 
 

po
le

 o
rn

e 
 

ni
eu

ży
te

k 
 

łą
ka

 
 

W
O

JE
W

Ó
D

ZT
W

O
 

 
w

ał
y 

i g
ar

by
  

 
sa

d 
 

pa
rk

 
 

la
s 

 

A
ZP

 n
r 

ob
sz

. 
 

 n
r 

st
. 

 
 

 
 

 
 

w
yn

ie
sie

ni
a 

o 
ek

sp
oz

yc
ji 

ok
rę

żn
ej

 
 

to
rf

 
 

ba
gn

o 
 

w
od

a 
 

 M
A

Ł
E 

 D
O

L
IN

Y
 

 
 T

E
R

E
N

  O
SŁ

O
N

IĘ
T

Y
 

 
te

re
n 

pr
ze

m
ys

ło
w

y 
 

W
sp

ół
rz

. g
eo

gr
.  

 N
 

 
 E

 
 

   
   

 d
no

 d
ol

in
y 

   
st

ok
 d

ol
in

y 
   

kr
aw

ęd
ź 

do
lin

y 
po

ds
ta

w
a 

st
ok

u 
 

ok
re

śl
en

ie
 b

liż
sz

e 

N
az

w
a 

lo
ka

ln
a 

 
 

 
 

do
lin

y 
de

nu
d.

, n
ie

ck
i, 

ja
ry

, p
ar

ow
y 

 
 

N
r 

dz
ia

łk
i e

w
id

en
cy

jn
ej

 
 

 S
T

R
E

FA
  P

O
ZA

  D
O

L
IN

A
M

I 
 

ko
tli

nk
i, 

za
gł

ęb
ie

ni
a 

be
zo

dp
ły

w
ow

e 
 

Id
en

ty
fik

at
or

 d
zi

ał
ki

 e
w

id
en

cy
jn

ej
 

 
ró

w
ni

na
 

ob
sz

. f
al

is
ty

 
 o

bs
z.

 p
ag

ór
k.

 
ob

sz
. g

ór
zy

st
y 

ja
sk

in
ie

, s
ch

ro
ni

sk
a 

sk
al

ne
 

 
W

ła
śc

ic
ie

l t
er

en
u 

 
 

 
 

 
 F

O
R

M
A

  S
ZC

ZE
G

Ó
L

N
A

 
 

5 
K

LA
SY

FI
K

A
C

JA
  F

U
N

K
C

JO
N

A
LN

O
-K

U
LT

U
R

O
W

O
-C

H
R

O
N

O
LO

G
IC

ZN
A

  S
TA

N
O

W
IS

K
A

 
nr

 
fu

nk
cj

a 
ku

ltu
ra

 
ch

ro
no

lo
gi

a 
op

is
 m

at
er

ia
łó

w
, o

bi
ek

tó
w

, w
ar

st
w

 o
ra

z 
fo

rm
 te

re
no

w
yc

h 
 

 
 

 
 

6 
O

PI
S 

O
B

SZ
A

R
U

 S
TA

N
O

W
. 

7 
ZA

G
R

O
ŻE

N
IA

 
8 

W
N

IO
SK

I K
O

N
SE

R
W

A
T.

 
10

 
W

Y
K

O
N

A
N

IE
   

 
K

A
R

TY
 

11
 

W
ER

Y
FI

K
. K

O
N

SE
R

W
. 

ob
se

rw
. u

tr
ud

ni
on

a 
 

be
z 

pr
ze

sz
k.

 
 

 
ni

ez
bę

dn
a 

sz
cz

eg
ół

ow
a 

in
w

en
ta

ry
za

cj
a 

 
da

ta
 (d

d.
m

m
.r

rr
r)

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

ak
ce

pt
ac

ja
 W

K
Z 

 
po

le
 o

tw
ar

te
 

 
po

le
 z

am
kn

ię
te

 
 

ni
ez

bę
dn

e 
ba

da
ni

a 
ar

ch
eo

lo
gi

cz
ne

 
 

au
to

r 
ka

rt
y 

 
na

sy
ce

ni
e 

 z
na

le
zi

sk
am

i: 
   

ró
w

no
m

ie
rn

e 
 

ni
ez

bę
dn

e 
dz

ia
ła

ni
a 

ad
m

in
is

tr
ac

yj
ne

 
 

 
m

ie
js

co
w

oś
ć,

 d
at

a 
 

je
dn

oc
en

tr
yc

zn
e 

 
w

ie
lo

ce
nt

ry
cz

ne
 

 
9 

A
K

TU
A

LN
A

  O
C

H
R

O
N

A
   

ok
re

śl
ili

 c
hr

on
ol

og
ię

  
po

w
ie

rz
ch

ni
a 

st
an

ow
is

ka
: 

nr
 r

ej
es

tr
u 

za
by

tk
ów

 
 

 
12

 
ZB

IO
R

Y
 I 

N
R

 IN
W

EN
T.

 
≤ 

1 
ar

 
≤ 

0,
5 

ha
 

 ≤
 1

 h
a 

 ≤
 5

 h
a 

≤ 
15

 h
a 

> 
15

 h
a 

da
ta

 w
pi

su
 d

o 
re

je
st

ru
 

 
m

ie
js

ce
 p

rz
ec

ho
w

yw
an

ia
 

nr
 in

w
en

ta
rz

a 
 

 
 

 
 

 
pa

rk
 k

ul
tu

ro
w

y 
 

 
 

gę
st

oś
ć 

 w
ys

tę
po

w
an

ia
  z

na
le

zi
sk

:  
   

pl
an

 z
ag

os
po

da
ro

w
an

ia
 p

rz
es

tr
ze

nn
eg

o 
sp

ra
w

dz
ił 

– 
ko

ns
ul

ta
nt

 A
ZP

  
  m

ał
a 

 
śr

ed
ni

a 
 

 d
uż

a 
 

 
 



Dziennik Ustaw	 – 32 – 	 Poz. 56

﻿
 

  13
 M

A
PA

 W
 S

K
A

LI
 1

:1
0 

00
0 

 
15

   
D

O
K

U
M

EN
TA

C
JA

 
16

 
LI

TE
R

A
TU

R
A

 
17

 
IN

N
E 

D
A

N
E

 
 g

od
ło

 i 
na

zw
a 

ar
ku

sz
a 

 
 

 X
 

 
 Y

 
 

 
 14

  
H

IS
TO

R
IA

 B
A

D
A

Ń
 S

TA
N

O
W

IS
K

A
  (

ro
k/

 r
od

za
j b

ad
ań

/ a
ut

or
 i 

in
st

yt
uc

ja
) 

 
 

 

 



Dziennik Ustaw	 – 33 – 	 Poz. 56

﻿

Z
ał
ąc
zn
ik
 n
r 
5a

16
)

W
ZÓ

R

16
) 	

D
od
an
y 
pr
ze
z 
§ 
1 
pk
t 9
 ro
zp
or
zą
dz
en
ia
, o
 k
tó
ry
m
 m
ow

a 
w
 o
dn
oś
ni
ku
 2
.

A
 Z

 P
 

K
A

R
TA

 E
W

ID
EN

C
Y

JN
A

 Z
A

B
Y

TK
U

 A
R

C
H

EO
LO

G
IC

ZN
EG

O
  

PO
D

W
O

D
N

EG
O

 Ś
R

Ó
D

LĄ
D

O
W

EG
O

 
 

A
 

T 
X

 
N

 
W

 
P 

L 

  
 

 
 

 
 

 

1 
L

O
K

A
L

IZ
A

C
JA

 
2 

PO
Ł

O
ŻE

N
IE

 F
IZ

Y
C

ZN
O

G
E

O
G

R
A

FI
C

ZN
E

 

M
ie

js
co

w
oś

ć 
  

JE
D

N
O

ST
K

A
 F

IZ
Y

C
ZN

O
G

E
O

G
R

A
FI

C
ZN

A
 

 
T

Y
P 

A
K

W
E

N
U

 
W

O
D

Y
 S

T
O

JĄ
C

E 
 

W
O

D
Y

 P
Ł

Y
N

Ą
C

E
 

 
 

Ty
p 

m
or

fo
ge

ne
ty

cz
ny

 
 

 
T

yp
 c

ie
ku

 
 

El
em

en
ty

 k
or

yt
a 

   
   

 M
or

fo
lo

gi
a 

ko
ry

ta
 

Fo
rm

y 
ko

ry
to

w
e 

T
yp

 b
rz

eg
u 

N
r 

st
an

ow
isk

a 
w

 m
ie

js
co

w
oś

ci
 

 
St

re
fy

 m
or

fo
lo

gi
cz

ne
 

Śr
od

ow
is

ko
 a

ku
m

ul
ac

yj
ne

 
In

fo
rm

ac
je

 d
od

at
ko

w
e 

 
Pr

ze
gł

ęb
ie

ni
e 

 
Pl

os
o 

 
Er

oz
yj

ny
 

 
G

m
in

a 
 

D
no

 m
is

y 
je

zi
or

ne
j 

 
W

od
ne

 
 

 
 

St
re

fa
 p

rz
ej

śc
io

w
a 

 
K

ęp
a 

 
A

ku
m

ul
ac

yj
ny

 
 

Po
w

ia
t 

 
St

ok
 m

is
y 

je
zi

or
a 

 
Zi

em
no

w
od

ne
 

 
Pł

yc
iz

na
 

 
Ła

ch
a 

 
In

fo
rm

ac
je

 d
od

at
ko

w
e 

W
oj

ew
ód

zt
w

o 
 

St
re

fa
 p

rz
yb

rz
eż

na
 

 
To

rf
ow

is
ko

w
e 

 
Po

w
ie

rz
ch

ni
a 

ak
w

en
u 

 
B

ró
d 

 
Pł

as
ki

e 
dn

o 
 

 
Sz

er
. k

or
yt

a 
 

N
r 

ob
sz

ar
u 

A
ZP

 
 

3 
C

E
C

H
Y

 A
K

W
E

N
U

 
4 

C
E

C
H

Y
 S

T
R

EF
Y

 N
A

D
B

R
ZE

ŻN
EJ

 
N

r 
st

an
ow

isk
a 

 
T

yp
 r

oś
lin

no
śc

i 
C

ha
ra

kt
er

 d
na

 
C

ha
ra

kt
er

 st
re

fy
 n

ad
br

ze
żn

ej
 

W
sp

ół
rz

ęd
ne

 g
eo

gr
af

ic
zn

e 
N

 
 

Sz
uw

ar
ow

e 
 

R
od

za
j o

sa
du

 
N

ie
za

bu
do

w
an

a 
 

Łą
ka

 
 

E
 

 
Za

ko
rz

en
io

ne
 o

 li
śc

ia
ch

 p
ły

w
aj

ąc
yc

h 
 

M
in

er
og

en
ic

zn
y 

 
B

io
ge

ni
cz

ny
  

Za
bu

do
w

an
a 

 
Pl

aż
a 

 
N

az
w

a 
ge

og
ra

fic
zn

a 
ak

w
en

u 
Za

ko
rz

en
io

ne
 o

 li
śc

ia
ch

 z
an

ur
zo

ny
ch

 
 

M
uł

ek
 i 

ił 
 

G
yt

ia
  

 
Po

le
 o

rn
e 

 
Pa

rk
 

 

 
R

oś
lin

y 
pł

yw
aj

ąc
e 

 
Pi

as
ek

 
 

To
rf

 
 

N
ie

uż
yt

ek
 

 
La

s 
 

Po
kr

yc
ie

 r
oś

lin
no

śc
ią

 
Żw

ir 
i k

am
ie

ni
e 

 
M

us
zl

e 
 

D
os

tę
pn

oś
ć 

br
ze

gu
 

N
az

w
a 

lo
ka

ln
a 

Sł
ab

e 
 

G
lin

a 
 

In
ne

 
 

B
ra

k 
 

O
gr

an
ic

zo
na

 
 

Ła
tw

a 
 

 
Si

ln
e 

 
 

R
od

za
j d

na
 

Sk
on

so
lid

ow
an

e 
 

Fo
rm

a 
w

ła
sn

oś
ci

 te
re

nu
 

C
ał

ko
w

ite
 

 
N

ie
sk

on
so

lid
ow

an
e 

 
Pr

yw
at

na
 

 
Pa

ńs
tw

ow
a 

 
In

na
 

 
5 

K
L

A
SY

FI
K

A
C

JA
 F

U
N

K
C

JO
N

A
LN

O
-K

U
L

T
U

R
O

W
O

-C
H

R
O

N
O

L
O

G
IC

ZN
A

 S
T

A
N

O
W

IS
K

A
 

N
r 

Fu
nk

cj
a 

K
ul

tu
ra

 
C

hr
on

ol
og

ia
 

O
pi

s z
na

le
zi

sk
, o

bi
ek

tó
w

, w
ar

st
w

 k
ul

tu
ro

w
yc

h 

    

   
  

 

   
 

   
 

   
 

6 
O

PI
S 

O
B

SZ
A

R
U

 S
T

A
N

O
W

IS
K

A
 

8 
ZA

G
R

O
ŻE

N
IA

 
11

 
W

Y
K

O
N

A
N

IE
 K

A
R

T
Y

 
12

 
W

E
R

Y
FI

K
A

C
JA

 K
O

N
SE

R
W

A
T

O
R

A
 

Po
ło

że
ni

e 
st

an
ow

is
ka

 
w

 o
br

ęb
ie

 a
kw

en
u 

N
as

yc
en

ie
  z

na
le

zi
sk

 
R

oz
m

ie
sz

cz
en

ie
 z

ab
yt

kó
w

 
Za

go
sp

od
ar

ow
an

ie
 tu

ry
st

yc
zn

e 
st

re
fy

 b
rz

eg
ow

ej
 

 
D

at
a 

(d
d.

m
m

.rr
rr)

 
 

A
kc

ep
ta

cj
a 

W
K

Z 
 

 

M
ał

e 
 

R
ów

no
m

ie
rn

e 
 

G
os

po
da

rk
a 

pr
ze

m
ys

ło
w

a 
 

A
ut

or
 k

ar
ty

 
Śr

ed
ni

e 
 

N
ie

ró
w

no
m

ie
rn

e 
 

Pe
ne

tra
cj

a 
i t

ur
ys

ty
ka

 p
od

w
od

na
 

 
 

D
uż

e 
 

Je
dn

oc
en

try
cz

ne
 

 
Że

gl
ug

a 
 

W
ie

lo
ce

nt
ry

cz
ne

 
 

In
ne

 
 

O
kr

eś
lił

 c
hr

on
ol

og
ię

 
D

at
a 

os
ta

tn
ie

j w
er

yf
ik

ac
ji 

 
Po

w
ie

rz
ch

ni
a 

st
an

ow
is

ka
 

St
op

ie
ń 

za
ch

ow
an

ia
 st

an
ow

is
ka

 

 
 

N
ie

zn
is

zc
zo

ne
 

 
9 

W
N

IO
SK

I K
O

N
SE

R
W

A
T

O
R

SK
IE

 
A

ut
or

 w
er

yf
ik

ac
ji 

 
G

łę
bo

ko
ść

 a
kw

en
u 

w
 o

br
ęb

ie
 st

an
ow

is
ka

 
N

is
zc

zo
ne

 p
rz

ez
 c

zł
ow

ie
ka

 
 

N
ie

zb
ęd

na
 sz

cz
eg

ół
ow

a 
in

w
en

ta
ry

za
cj

a  
 

 
N

is
zc

zo
ne

 p
rz

ez
 n

at
ur

ę 
 

N
ie

zb
ęd

ne
 b

ad
an

ia
 a

rc
he

ol
og

ic
zn

e 
 

13
 

ZB
IO

R
Y

 I 
N

U
M

E
R

 IN
W

E
N

T
A

R
ZA

 
Po

zi
om

 z
al

eg
an

ia
 p

rz
es

tr
ze

ni
 r

el
ik

to
w

ej
 

Za
śm

ie
co

ne
 

 
N

ie
zb

ęd
ne

 d
zi

ał
an

ia
 a

dm
in

is
tra

cy
jn

e 
 

M
ie

js
ce

 p
rz

ec
ho

w
yw

an
ia

 
N

r i
nw

en
ta

rz
a  

Po
w

. l
us

tra
 

w
od

y 
Po

w
. p

oz
io

m
u 

os
ad

ów
 

W
 o

sa
da

ch
 

de
nn

yc
h 

7 
W

A
R

U
N

K
I 

E
K

SP
LO

R
A

C
JI

 
10

 
A

K
T

U
A

L
N

A
 O

C
H

R
O

N
A

 

 
 

 
 

 
Pr

ze
jrz

ys
to

ść
 

po
zi

om
a 

w
od

y 
 

N
r r

ej
es

tru
 z

ab
yt

kó
w

 
 

Pa
rk

 k
ul

tu
ro

w
y 

 
 

Po
zi

om
 z

al
eg

an
ia

 a
rt

ef
ak

tó
w

 
N

a 
os

ad
ac

h 
≤ 

0,
5 

m
 

> 
0,

5 
m

 
Te

m
pe

ra
tu

ra
 w

od
y 

 
D

at
a 

w
pi

su
 d

o 
re

je
st

ru
 

 
Pl

an
 z

ag
os

po
da

ro
w

an
ia

 
pr

ze
st

rz
en

ne
go

 
 

 
 

 

 

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 2
  



Dziennik Ustaw	 – 34 – 	 Poz. 56

﻿
 14

 
M

A
PA

 W
 S

K
A

L
I 1

:1
0 

00
0 

 
16

 
D

O
K

U
M

E
N

T
A

C
JA

 
17

 
L

IT
E

R
A

T
U

R
A

 
18

 
IN

N
E

 D
A

N
E 

G
od

ło
 i 

na
zw

a 
ar

ku
sz

a 
 

X
 

 
Y

 
 

 
 

 

                                     

15
 

H
IS

T
O

R
IA

 B
A

D
A

Ń
 S

T
A

N
O

W
IS

K
A

 (r
ok

/ r
od

za
j b

ad
ań

/ a
ut

or
 i 

in
st

yt
uc

ja
) 

          
   

  

  
 

 



Dziennik Ustaw	 – 35 – 	 Poz. 56

﻿

A
 Z

 P
 

K
A

R
TA

 E
W

ID
EN

C
Y

JN
A

 Z
A

B
Y

TK
U

 A
R

C
H

EO
LO

G
IC

ZN
EG

O
  

PO
D

W
O

D
N

EG
O

 M
O

R
SK

IE
G

O
 

 

A
 

T 
X

 
N

 
W

 
P 

L 

 
 

 
 

 
 

 

1 
L

O
K

A
L

IZ
A

C
JA

 
2 

PO
Ł

O
ŻE

N
IE

 F
IZ

Y
C

ZN
O

G
E

O
G

R
A

FI
C

ZN
E

 

O
bs

za
ry

 
m

or
sk

ie
 R

P 
M

W
W

 
M

T 
SP

 
W

SE
 

T
Y

P 
A

K
W

E
N

U
 

ZA
LE

W
 

 
ZA

TO
K

A
 

 
M

O
R

ZE
 O

TW
A

R
TE

 
 

 
 

 
 

St
re

fy
 m

or
fo

lo
gi

cz
ne

 
Śr

od
ow

is
ko

 
ak

um
ul

ac
yj

ne
 

In
fo

rm
ac

je
 d

od
at

ko
w

e 
In

fo
rm

ac
ja

 o
 u

rz
ąd

ze
ni

ac
h 

po
m

ia
ro

w
yc

h 
Ec

ho
so

nd
a 

So
na

r 
M

ag
ne

to
- 

m
et

r 
In

ne
 

U
rz

ąd
 

M
or

sk
i 

G
dy

ni
a 

Sł
up

sk
 

Sz
cz

ec
in

 
St

re
fa

 b
rz

eg
ow

a 
po

db
rz

eż
e 

 
W

od
ne

 
 

 
je

dn
o-

 
w

ią
zk

ow
a 

w
ie

lo
- 

w
ią

zk
ow

a 
 

 
 

Sk
ło

n 
 

Zi
em

no
w

od
ne

 
 

G
od

ło
 a

rk
us

za
 m

ap
y 

 
D

no
 w

ła
śc

iw
e 

 
To

rf
ow

is
ko

w
e 

 
 

 
 

 
 

3 
C

E
C

H
Y

 A
K

W
E

N
U

  
4 

C
E

C
H

Y
 S

T
R

EF
Y

 N
A

D
B

R
ZE

ŻN
EJ

 
N

r 
st

an
ow

isk
a 

 
Po

kr
yc

ie
 r

oś
lin

no
śc

ią
 

R
od

za
j o

sa
du

 
C

ha
ra

kt
er

 st
re

fy
 n

ad
br

ze
żn

ej
 

W
sp

ół
rz

ęd
ne

 
ge

og
ra

fic
zn

e 
W

G
S-

84
 

N
 

 
Sł

ab
e 

 
N

ie
za

bu
do

w
an

a 
 

Za
bu

do
w

an
a 

 

E 
 

Si
ln

e 
 

M
in

er
og

en
ic

zn
y 

B
io

ge
ni

cz
ny

 
K

lif
 

 
Pl

aż
a 

 
In

ny
 

 

N
az

w
a 

ge
og

ra
fic

zn
a 

ak
w

en
u 

C
ał

ko
w

ite
 

 
M

uł
ek

 i 
ił 

 
G

yt
ia

 
 

D
os

tę
pn

oś
ć 

br
ze

gu
 

Fo
rm

a 
w

ła
sn

oś
ci

 te
re

nu
 

 
R

od
za

j d
na

 
Pi

as
ek

 
 

To
rf

 
 

Ła
tw

a 
 

Pr
yw

at
na

 
 

N
az

w
a 

w
ła

sn
a 

(lo
ka

ln
a)

 
Sk

on
so

lid
ow

an
e 

 
Żw

ir 
i k

am
ie

ni
e 

 
M

us
zl

e 
 

O
gr

an
ic

zo
na

 
 

Pa
ńs

tw
ow

a 
 

 
N

ie
sk

on
so

lid
ow

an
e 

 
G

lin
a 

 
In

ne
 

 
B

ra
k 

 
In

na
 

 
5 

K
L

A
SY

FI
K

A
C

JA
 F

U
N

K
C

JO
N

A
LN

O
-K

U
L

T
U

R
O

W
O

-C
H

R
O

N
O

L
O

G
IC

ZN
A

 S
T

A
N

O
W

IS
K

A
 

N
r 

Fu
nk

cj
a 

K
ul

tu
ra

 
C

hr
on

ol
og

ia
 

O
pi

s z
na

le
zi

sk
, o

bi
ek

tó
w

, w
ar

st
w

 k
ul

tu
ro

w
yc

h 

 
 

 
 

 

6 
O

PI
S 

O
B

SZ
A

R
U

 S
T

A
N

O
W

IS
K

A
 

9 
W

N
IO

SK
I K

O
N

SE
R

W
A

T
O

R
SK

IE
 

12
 

W
E

R
Y

FI
K

A
C

JA
 K

O
N

SE
R

W
A

T
O

R
SK

A
 

N
as

yc
en

ie
  z

na
le

zi
sk

 
R

oz
m

ie
sz

cz
en

ie
 z

ab
yt

kó
w

 
St

op
ie

ń 
za

ch
ow

an
ia

 st
an

ow
is

ka
 

N
ie

zb
ęd

na
 sz

cz
eg

ół
ow

a 
in

w
en

ta
ry

za
cj

a 
 

A
kc

ep
ta

cj
a 

W
K

Z 
 

M
ał

e 
 

R
ów

no
m

ie
rn

e 
 

N
ie

zn
is

zc
zo

ne
 

 
N

ie
zb

ęd
ne

 b
ad

an
ia

 a
rc

he
ol

og
ic

zn
e 

 
Śr

ed
ni

e 
 

N
ie

ró
w

no
m

ie
rn

e 
 

N
is

zc
zo

ne
 p

rz
ez

 c
zł

ow
ie

ka
 

 
D

at
a 

os
ta

tn
ie

j w
er

yf
ik

ac
ji 

 
D

uż
e 

 
Je

dn
oc

en
try

cz
ne

 
 

N
is

zc
zo

ne
 p

rz
ez

 n
at

ur
ę 

 
N

ie
zb

ęd
ne

 d
zi

ał
an

ia
 a

dm
in

is
tra

cy
jn

e 
 

 
W

ie
lo

ce
nt

ry
cz

ne
 

 
Za

ni
ec

zy
sz

cz
on

e 
 

A
ut

or
 w

er
yf

ik
ac

ji 
 

Po
w

ie
rz

ch
ni

a 
st

an
ow

is
ka

 
7 

W
A

R
U

N
K

I  
E

K
SP

L
O

R
A

C
JI

 
10

 
A

K
T

U
A

L
N

A
 O

C
H

R
O

N
A

 
 

Pr
ze

jrz
ys

to
ść

 p
oz

io
m

a 
w

od
y 

 
N

r r
ej

es
tru

 
za

by
tk

ów
 

 
13

 
ZB

IO
R

Y
 I 

N
U

M
E

R
 IN

W
E

N
T

A
R

ZA
 

G
łę

bo
ko

ść
 a

kw
en

u 
w

 o
br

ęb
ie

 st
an

ow
is

ka
 

Te
m

pe
ra

tu
ra

 w
od

y 
 

M
ie

js
ce

 p
rz

ec
ho

w
yw

an
ia

 
N

r i
nw

en
ta

rz
a 

 
8 

ZA
G

R
O

ŻE
N

IA
 

D
at

a 
w

pi
su

 d
o 

re
je

st
ru

 
 

 
 

Po
zi

om
 z

al
eg

an
ia

 p
rz

es
tr

ze
ni

 r
el

ik
to

w
ej

 
Za

go
sp

od
ar

ow
an

ie
 tu

ry
st

yc
zn

e 
st

re
fy

 
br

ze
go

w
ej

 
 

Po
w

yż
ej

 lu
st

ra
 

w
od

y 
Po

w
yż

ej
 

po
zi

om
u 

os
ad

ów
 

W
 o

sa
da

ch
 

de
nn

yc
h 

In
ne

 
 

G
os

po
da

rk
a 

pr
ze

m
ys

ło
w

a 
 

11
 

W
Y

K
O

N
A

N
IE

 K
A

R
T

Y
 

 
 

 
 E

ks
pl

or
ac

ja
 i 

tu
ry

st
yk

a 
po

dw
od

na
 

 
D

at
a 

(d
d.

m
m

.rr
rr)

 
 

 
Że

gl
ug

a 
 

A
ut

or
 k

ar
ty

 
 

N
a 

os
ad

ac
h 

≤ 
0,

5 
m

 
 >

 0
,5

 m
 

In
ne

 
 

O
kr

eś
lił

 
ch

ro
no

lo
gi

ę 
 

 
 

 

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 3
 

Z
ał
ąc
zn
ik
 n
r 
5b

16
)

W
ZÓ

R



Dziennik Ustaw	 – 36 – 	 Poz. 56

﻿
 14

 
D

O
ST

Ę
PN

A
 M

A
PA

 N
A

W
IG

A
C

Y
JN

A
 

W
G

S 
84

 
16

 
D

O
K

U
M

E
N

T
A

C
JA

 
17

 
L

IT
E

R
A

T
U

R
A

 
18

 
IN

N
E

 D
A

N
E 

G
od

ło
 i 

na
zw

a 
ar

ku
sz

a 
 

X
 

 
Y

 
 

 

 

15
 

H
IS

T
O

R
IA

 B
A

D
A

Ń
 S

T
A

N
O

W
IS

K
A

 (r
ok

/ r
od

za
j b

ad
ań

/ a
ut

or
 i 

in
st

yt
uc

ja
) 

 
 

 
 

 



Dziennik Ustaw	 – 37 – 	 Poz. 56

﻿

Z
ał
ąc
zn
ik
 n
r 
61

7)

W
ZÓ

R

17
) 	

W
 b
rz
m
ie
ni
u 
us
ta
lo
ny
m
 p
rz
ez
 §
 1
 p
kt
 1
0 
ro
zp
or
zą
dz
en
ia
, o
 k
tó
ry
m
 m
ow

a 
w
 o
dn
oś
ni
ku
 2
.

G
E

Z
 

K
A

R
TA

 A
D

R
ES

O
W

A
 Z

A
BY

TK
U

  
3.

 M
ie

js
co

w
oś

ć 

1.
 N

az
w

a 
 

2.
 C

za
s p

ow
st

an
ia

 

7.
 F

ot
og

ra
fia

 z
 o

pi
se

m
 w

sk
az

uj
ąc

ym
 o

rie
nt

ac
ję

 w
 st

os
un

ku
 d

o 
są

si
ed

ni
ch

 te
re

nó
w

 lu
b 

st
ro

n 
św

ia
ta

 a
lb

o 
m

ap
a 

z 
za

zn
ac

zo
ny

m
 st

an
ow

is
ki

em
 a

rc
he

ol
og

ic
zn

ym
 

4.
 A

dr
es

 

5.
 P

rz
yn

al
eż

no
ść

 a
dm

in
is

tra
cy

jn
a 

  w
oj

ew
ód

zt
w

o 
  po

w
ia

t 
  gm

in
a 

  6.
 F

or
m

y 
oc

hr
on

y 
 

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 4
  



Dziennik Ustaw	 – 38 – 	 Poz. 56

﻿

8.
 H

is
to

ria
, o

pi
s i

 w
ar

to
śc

i 
9.

 S
ta

n 
za

ch
ow

an
ia

 i 
po

st
ul

at
y 

do
ty

cz
ąc

e 
ko

ns
er

w
ac

ji 

10
. W

yk
on

an
ie

 k
ar

ty
 (a

ut
or

, d
at

a 
i p

od
pi

s)
 

11
. Z

at
w

ie
rd

ze
ni

e 
ka

rty
 (p

od
pi

s w
oj

ew
ód

zk
ie

go
 

ko
ns

er
w

at
or

a 
za

by
tk

ów
)*   

       *d
ot

yc
zy

 z
ab

yt
kó

w
 n

ie
w

pi
sa

ny
ch

 d
o 

re
je

st
ru

 z
ab

yt
kó

w
 i 

ni
ew

łą
cz

on
yc

h 
do

 w
oj

ew
ód

zk
ie

j 

ew
id

en
cj

i z
ab

yt
kó

w
 

 


		2021-01-11T13:53:40+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2021-01-11T16:27:54+0100




